
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni 

ed integrazioni, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO in particolare, l’art. 55-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 che, al 

comma 2, prevede che ciascuna Amministrazione individui, secondo 

il proprio ordinamento, l’Ufficio Competente per i Procedimenti 

Disciplinari (U.C.P.D.); 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, recante il Regolamento di 

organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 923 del 18/12/2014, con il quale è stata 

disposta l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia; 

VISTI i precedenti dispositivi di costituzione e modifica della composizione 

dell’Ufficio Competente per i Procedimenti Disciplinari relativi al 

personale docente, educativo e A.T.A della provincia di Ragusa; 

PRESO ATTO che, in data 28.10.2024, è avvenuto l’insediamento della nuova 

Dirigente dell’Ufficio in intestazione; 

RITENUTO necessario procedere alla rideterminazione della composizione 

dell’U.C.P.D. operante presso l’Ufficio IX - Ambito Territoriale di 

Ragusa; 

 

DISPONE 

1. Ai sensi dell’art. 55 bis, comma 4, del Decreto Legislativo n. 165/2001, l’Ufficio 

competente per i procedimenti disciplinari nei confronti del personale docente, 

educativo ed ATA in servizio nelle istituzioni scolastiche della provincia di Ragusa, 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

operante presso l’Ufficio IX - Ambito territoriale della provincia di Ragusa, è così 

composto: 

Daniela Mercante – Dirigente 

Sebastiana Matarazzo – Funzionaria Vicaria 

Dario Carlo Roberto Giunta - Funzionario 

2. I predetti componenti operano anche disgiuntamente. 

3. In caso di assenza o impedimento della Dott.ssa Daniela Mercante, il ruolo di 

Responsabile dell’U.C.P.D. è ricoperto dalla vicaria della Dirigente, Sig.ra Matarazzo 

Sebastiana. 

 

 

          La Dirigente 

        Daniela Mercante 

 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-10-29T15:56:55+0100
	Daniela Mercante


		2024-10-30T07:48:42+0100
	protocollo




